
К ъ >6ip jc f l -Ь а л ы с ъ э р  Р е с п \б л и ю м  
л ) ж ь ы 1 ы м р ». с о и и а л ьн  »>

\ ь \ м * н ы м к 1 *  и министерств»

К ь а б а р т ы -М а л к ь а р  Р есп уб ли кан ы  
урунуу, эм со ц и ал ьн ы й  ж аны  

б л а  к-ьоруулау м инистерствосу

МИНИС ТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ ИТЫ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М И Н Т Р У Д С О Ц З А Щ И Т Ы  К Б Р )

П Р И  К А 3  HicZSt? - /7
г. Нальчик„ / 9  >, o t ' i y c  / п о  2 0 19 г.

«О  внесении изменений в некоторы е акты  М инистерства труда и
социальной  заш иты  К абардино-Балкарской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлениями Правительства Кабардино-Балкарской Республики 
от 10 декабря 2018 г. №  232-1111 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг» и от 19 мая 2017 г. №  90-ПП «О М инистерстве труда и социальной 
зашиты Кабардино-Балкарской Республики» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 
акты М инистерства труда и социальной защ иты Кабардино-Балкарской 
Республики.

2. Начальнику отдела социальных выплат отдельным категориям 
граждан департамента социальных льгот и выплат (Х утова Д.В.) настоящий
приказ со дня его подписания:

1 ) довести до сведения директоров государственных^ казенных 
учреждений Центры труда, занятости и социальной защиты 
в муниципальных районах и городских округах в 7-дневный срок;

2) направить:
а) в департамент информационных технологий Управления делами 

Главы и Правительства Кабардино-Балкарской Республики электронной 
копии (образа) правового акта, за  исключением нормативных правовых актов 
или отдельных положений, содержащих сведения, составляющие 
государственную тайну, или сведения конфиденциального характера 
н е 'п о зд н е е  одного рабочего дня, следую щ его за днем их принятия 
1до 17 часов 20 минут - в рабочие дни, до 16 часов - в пятницу,
предпраздничные дни);

б) ответственном у лицу для размещ ения на оф ициальном  интернет-саите 
М инистерства труда и социальной защ иты  К абардино-Балкарской

Республики в 3-дневный срок:
в) в прокуратуру К абардино-Балкарской Республики  для  проведения



антикоррупционной экспертизы в 10-дневный срок;
г) в газету «Официальная Кабардино-Балкария» для опубликования

в 7-дневный срок;
д) в У правление М инистерства юстиции Российской Федерации 

по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию 
в 7-дневный срок со дня официального опубликования.

е) в отдел государственных услуг и межведомственного взаимодействия 
(Эльмесов Р.Х .) для размещения сведений на Едином портале 
госу дарственных и муниципальных услуг (функций) в 2-дневный срок.

Министр

^  1 •

А.Асанов



Утверждены 
приказом Минтрудсоцзащиты 

Кабардино-Балкарской Республики 
от 13 СУ. 2 0 1 ^  г. № #7-П

Изменения,
которые вносятся в некоторые акты М инистерства труда и социальной 

защ иты Кабардино-Балкарской Республики

I. В Административном регламенте по предоставлению 
государственной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим государственные должности Кабардино-Балкарской Республики 
и должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской 
Республики, утвержденном приказом М инистерства труда и социальной 
защиты Кабардино-Балкарской Республики от 22 мая 2019 г. №  150-П:

]) пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Полное наименование государственной услуги: государственная 

услуга по назначению пенсии за выслугу л ет  лицам , замещавшим 
государственные должности Кабардино-Балкарской Республики и должности 
государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики 
(далее - государственная услуга).»;

2) в пункте 3.6.10 слова «пункта 3.4.8» заменить словами «пункта 3.6.8»;
3) в наименовании подраздела 4.1 слово «услуги» исключить;
4) в разделе 5:
а) в пункте 5.2.1:
в подпункте 2 слова «соответствующих государственных услуг» 

заменить словами «государственной услуги»;
в подпункте 10 после слов «в предоставлении государственной»

добавить слово «услуги»;
б) абзац первый подраздела 5.3 изложить в следующ ей редакции:
«5.3.1. Ж алоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в М инистерство, М Ф Ц  либо в Министерство 
экономического развития Кабардино-Балкарской Республики, являющееся 
учредителем МФ1 {(далее - учредитель М ФЦ).»;

в) в подразделе 5.8:
абзац первый изложить в следующей:
«5.8.1. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия) Министерства и М ФЦ. а также их должностных лиц 
регулируется следую щ ими нормативными правовыми актами:»;

* дополнить пунктом 5.8.2 следующего содержания:
«5.8.2. Информация, указанная в настоящем разделе размещена на 

Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;
5) приложение №  7 «Блок-схема по процедуре подачи жалобы» 

признать утративш им силу.



2 В Административном регламенте по предоставлению 
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной 
компенсации, установленной частями 9, 10 и 13 статьи 3 Федеральног 
•закона «О денеж ном довольствии военнослужащ их и предоставлении 
им отдельных выплат»., военнослужащим и гражданам, призванным 
на военные сборы, пенсионное обеспечение которых осуществляется 
Пенсионным фондом Российской Федерации, и членам их семей»», 
утвержденном приказом М инистерства труда и социальной зашить 
Кабардино-Балкарской Республики от 29 мая 2019 г. №  169-П.

1) в пункте 2.3.1:
а) в подпункте 1 слова «о назначении государственной услуги»» заменить 

словами «о назначении и выплате ежемесячной денежной компенсации»;
б) в подпункте 2 слова «государственной услуги» заменить словами

«о назначении ежемесячной денежной компенсации»,
а) в пункте 2.6.2 нумерацию подпункта 2.6.1 изменить на 2.6.2.1,
3) в подпункте 1 пункта 2.14.2 слова «пункте 2.12.4» заменить словами

" 4) '"в"г!одпункте 4 пункта 3.6.1 слова «пункте 2.6.5» заменить словами

<ШУН5)^ п у н к т е  3.6.2 слова «пунктах 2.6.5, 2.6.6» заменить словами «пункте

1 6 '3>6) в пункте 3.7.10 слова «подпунктом 1 пункта 3.2.5» заменить словами

<<П" " л  подраздел 5.8 дополнить пунктом 5.8.2 следую щ его содержания.
«5 О  Информация, указанная в настоящем разделе размещена „а

F зином портале государственных и муниципальных услуг (функции).»,
"  8) при— и ех “  7 «Блок-схема по процеду ре подачи жалобы» признать

утратившим силу.


